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BLACKGARDEN®

ESPIROFLEX. FABRICA DE TUBERIA FLEXIBLE
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Blackgarden®

Manguera multicapa de PVC plastificado, con refuerzo interno de
malla de poliéster y una cuarta capa, tensor especial antidobleces,
especial para jardineria en condiciones severas.

Capainterior cristal
transparente de uso
alimentario.

Capaintermedia: refuerzo de
malla de hilo de poliéster.

Capa exterior PVC negro.

Banda antitorsién
longitudinal naranja.

Caracteristicas

« De uso alimentario seguin reglamentos
europeos CE1935/2004 y UE 10/2011
(ver declaracién de conformidad).
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USO DOMESTICO uso PROTECCION MUY MANEJABLE
ALIMENTARIO ANTIUV

Cd-Pb-Ba

ANTIDOBLECES ALTO CONTROL LIBRE DE
DE CALIDAD Cd/Pb/Ba

 Buena resistencia quimica asociada a la tabla
de resistencias del PVC.
 Soporta temperaturas entre -10 °Cy 60 °C.

Aplicaciones

) Riegos de jardineria, horticultura y floricultura.

) Aplicaciones de alto rendimiento, condiciones extremas.

) Trasiego de liquidos alimentarios que requieran simulantes
alimentarios A, By Cen condiciones OM2 segun reglamento
UE10/2011.
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34"

PESO
g/m

120

210

250

420

PRESION
SERVICIO
bar

10

10

~ PRESION
MINIMA ROTURA
bar

30

30

24

24

LARGOROLLO
m

50

50

50

50

Presiones a T° ambiente en laboratorio / Valores Nominales sin tener en cuenta tolerancias fabricacion.
En funcién de las evoluciones técnicas, las especificaciones pueden ser modificadas sin previo aviso.
Otros diametros, colores y caracteristicas previa consulta. Consultar con el departamento comercial

las cantidades minimas de compra asignadas para los didmetros no estandar
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