Manguera multicapa de PVC plastificado, con refuerzo interno de malla de poliéster y una cuarta capa, tensor especial antidobleces, especial para jardinería en condiciones severas.

- De uso alimentario según reglamentos europeos CE 1935/2004 y UE 10/2011 (ver declaración de conformidad).
- Anti UV.

272

- Buena resistencia química asociada a la tabla de resistencias del PVC.
- Soporta temperaturas entre -10 °C y 60 °C.









## **Aplicaciones**

- Riegos de jardinería, horticultura y floricultura.
- Aplicaciones de alto rendimiento, condiciones extremas.
- Trasiego de líquidos alimentarios que requieran simulantes alimentarios A, B y C en condiciones OM2 según reglamento UE 10/2011.



ø INT mm	ø INT in	PESO g/m	PRESIÓN SERVICIO bar	PRESIÓN MÍNIMA ROTURA bar	LARGO ROLLO m
12.5	1/2"	120	10	30	50
15	5/8″	210	10	30	50
19	3/4"	250	8	24	50
25	1"	420	8	24	50

En función de las evoluciones técnicas, las especificaciones pueden ser modificadas sin previo aviso. Otros diámetros, colores y características previa consulta. Consultar con el departamento comercial las cantidades mínimas de compra asignadas para los diámetros no estándar

